
1

Slouží k založení...

ZASTUPITELSTVO
Usnesení ze 4. veřejného zasedání zastupitelstva obce Nový Malín konaného 

dne 20. 6. 2011 v Novém Malíně

ZO schvaluje: 
- změny programu 4. VZ ZO 

• stažení bodu 4b) z programu zasedání ZO,
• posunutí bodu 4a) před bod 3a),

- záměr prodeje  pozemku p.č. 1460/4, orná půda o výměře 419 m² v k.ú. Nový Malín p. L. V., Nový Malín, dle GP č. 1305-
752/2011 ze dne 10. 6. 2011, za kupní cenu min. ve výši 250,-Kč za 1m2,
- záměr prodeje pozemku p.č. 2304/50, orná půda, k.ú. Nový Malín, o výměře 179 m2 panu L. K., Praha, a to za kupní cenu 500 
Kč/1m2,
- bezúplatný převod pozemku p.č. 818/2, ostatní plocha o výměře 243 m² a části pozemku p.č. 819/3, ostatní plocha o výměře 242 
m² (dle GP č. 1257-257/2010), oba v k.ú. Nový Malín, na obec Nový Malín z vlastnictví manželů R. a S. D., bytem Nový Malín a 
manželů Z. a A.B., bytem Nový Malín, s tím, že pozemky budou vedeny jako účelová komunikace, která nebude zanesena do Pas-
portu komunikací obce Nový Malín,
- odkup částí pozemků p.č. 1/3, ostatní plocha o výměře cca 277 m2 a p.č. st. 561, zastavěná plocha o výměře cca 60m2, oba v k.ú. 
Dolní Studénky od fy. EKOZIS spol. s r.o. za cenu 100,- Kč/m² s tím, že přesné výměry pozemků budou určeny příslušným GP,
- požadavky na zapracování změn v územním plánu v tomto znění:

• zařazení pozemků p.č. 3708, 3710 a 3711, k.ú. Nový Malín jako plochy k bydlení,
• zařazení části pozemků p.č. 3321, 3315, 3312, 3311, k.ú. Nový Malín jako veřejně prospěšné stavby pro stavbu průlehu s funk-
cí protipovodňové ochrany,
• zařazení části pozemků p.č. 3994, 3991, 3984, 3979 a 3964 k.ú. Nový Malín jako veřejně prospěšné stavby pro účelovou ko-
munikaci,
• změna regulativů plochy B 13, B 14, B 31, B42 a B71 z plochy bydlení a OV 1 a OV 2 z plochy občanské vybavenosti na plo-
chy smíšené obytné,

- výstavbu ČOV Nový Malín pro 4 420 EO z vlastních finančních prostředků v letech 2011 – 2012, 
- uzavření smlouvy o dílo na výstavbu ČOV Nový Malín pro 4 420 EO mezi Obcí Nový Malín a Provozní Nový Malín s.r.o. v 
ceně 24 mil. Kč bez DPH,
- vypovězení Smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod ze dne 5. 12. 2003 uzavřené Obcí Nový Malín a Šumperskou provoz-
ní vodohospodářskou společností a.s.,

ZO bere na vědomí:
- zprávu o kontrole usnesení přednesenou starostou obce Nový Malín Josefem Minářem a místostarosta obce, ing. Petrem Vintro-
chou,
- informace o činnosti obce za období 04/2011 – 06/2011.

Usnesení ZO odsouhlaseno všemi 14 přítomnými členy ZO

Usnesení z 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce Nový Malín konaného 
dne 12. 9. 2011 v Novém Malíně

 
ZO schvaluje: 

- přijetí úvěru od KB a.s. ve výši 12,5 mil. Kč na financování investičních potřeb obce, a to výstavby ČOV Nový Malín - 4 420 
EO dle nabídky KB a.s. ze dne 30. 8. 2011,
- rozpočtový výhled Obce Nový Malín do roku 2014, 
- stažení bodu 2c)  - příspěvek žákům prvního ročníku navštěvujících ZŠ Nový Malín ve výši 1.000,- Kč v rámci zřízení Dětského 
konta u KB a.s. - z programu 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce Nový Malín,
- poskytnutí revolvingového úvěru Provozní Nový Malín s.r.o. ve výši 1 mil. Kč od KB a.s. (Smlouva č. 51-1009861557/0100) a 
převzetí ručitelského závazku Obcí Nový Malín formou avalu blankosměnky,
- smlouvu o půjčce mezi Obcí Nový Malín a Římskokatolickou farností Libina ve výši 181 794,- Kč na realizaci II. etapy opravy 
střechy kostela sv. Mikuláše v Mladoňově,
- darovací smlouvu mezi Obcí Nový Malín a Římskokatolickou farností Libina na peněžitý dar ve výši 403 934,-Kč na realizaci II. 
etapy opravy střechy kostela sv. Mikuláše v Mladoňově,
- prodej  pozemku p.č. 1460/4, orná půda o výměře 419 m² v k.ú. Nový Malín dle GP č. 1305-752/2011 ze dne 10.6.2011 p. L. V., 
Nový Malín, za kupní cenu 250,-Kč za 1m2 ,
- prodej pozemku p.č. 2304/50, orná půda, k.ú. Nový Malín, o výměře 179 m2 panu L. K., Praha, a to za kupní cenu 500 Kč/m²,
- prodej pozemku p.č. 521/3, k.ú. Nový Malín, o výměře 71 m², panu J. K., Šumperk, a to za kupní cenu 500 Kč/m²,
- záměr prodeje pozemku p.č. 1208/2 a 1234, oba v k.ú. Mladoňov u Oskavy, za cenu min. 100,-Kč/m²,
- podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p.č. 4108 k.ú. Nový Malín o velikosti 275 m² od Olomouckého kraje, Jeremenkova 
1191/40a, Olomouc, Hodolany,  na Obec Nový Malín,

Pozn.: Zveřejněná je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



2

- bezúplatný převod části pozemků p.č. 701, zastavěná plocha a nádvoří o vel. 20 m², p.č. 704, zahrada o velikosti 
21 m² oba k.ú. Nový Malín od manželů R. a M. D., Nový Malín  a části pozemků p.č. 705, zastavěná plocha a ná-
dvoří o vel. 3 m² a p.č. 706, zahrada o velikosti 14 m² oba k.ú. Nový Malín - na základě GP č. 1318-204/2011 ze dne 
31. 8. 2011 od Z. a J. V., Nový Malín na Obec Nový Malín,
- rozdělení pozemku p.č. 1444/2, k.ú. Nový Malín dle GP č. 290/2010 ze dne 23. 6. 2010,
- uzavření kupní smlouvy č. IV-12-8004010/19 mezi Obcí Nový Malín a ČEZ Distribuce a.s. na prodej pozemku p.č. 1444/3, 
k.ú. Nový Malín o velikosti 20 m² dle GP č. 290/2010 ze dne 23. 6. 2010 za cenu 930,- Kč,
- uzavření darovací smlouvy na pozemky p.č. 2304/4, orná půda o vel. 983 m², 2304/28, orná půda o vel. 1002 m² a 2304/29, 
orná půda o vel. 966 m² všechny v k. ú. Nový Malín mezi panem J. K., Plechy, jako darujícím a Obcí Nový Malín jako obdaro-
vaným,
- uzavření darovací smlouvy na část pozemků k rozšíření komunikace na doplnění inženýrských sítí p.č. 2304/30, orná půda o 
vel. 901 m², 2304/31, orná půda o vel. 893 m² a 2304/32, orná půda o vel. 949 m² všechny v k. ú. Nový Malín dle GP č. 1321-
579/2011, mezi panem J. K., Plechy, jako darujícím a Obcí Nový Malín jako obdarovaným,
- uzavření darovací smlouvy na část pozemků k rozšíření komunikace na doplnění inženýrských sítí z p.č. 2304/40, orná půda 
o vel. 333 m², 2304/69, orná půda o vel. 204 m², 2304/71, orná půda o vel. 202 m², 2304/73, orná půda o vel. 206 m², 2304/75, 
orná půda o vel. 204 m² a 2304/77, orná půda o vel. 338 m² všechny v k. ú. Nový Malín dle GP č. 1321-579/2011, mezi panem 
ing. K. K., Sobotín, jako darujícím a Obcí Nový Malín jako obdarovaným.

ZO neschvaluje:
- prodej části pozemku p.č. 1361/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře cca 65 m² k.ú. Nový Malín,
- prodej pozemku p.č. 3630/2, trvalý travní porost o velikosti 338 m², části pozemku p.č. 3628 orná půda o velikosti cca 208 m² 
a části pozemku p.č. 3630/1 trvalý travní porost o velikosti cca 257 m² vše v k.ú. Nový Malín.

ZO bere na vědomí:
- informace o činnosti za období 6 – 9 /2011.

Usnesení ZO odsouhlaseno všemi 15 přítomnými členy ZO

ZASTUPITELSTVO

RADA OBCE
Usnesení z 8. zasedání RO ze dne 28. 7. 2011

• RO bere na vědomí 
- kontrolu plnění usnesení

• RO schvaluje
- úpravu ceny stočného na 36,-Kč/m3 s platností od 1. 7. 2011 u odběratelů, kteří mají vlastní studny
- Rozpočtové opatření č. 4/2011  
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Obcí Nový Malín a SMP Net, s.r.o. č. SNM 01/0572/2011/BVB – 
  SO plynovod 
- Smlouvu o právu provést stavbu mezi Olomouckým krajem a Obcí Nový Malín – vedení VO 
- Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB mezi Olomouckým krajem a Obcí Nový Malín – vedení VO 
- Smlouvu o právu provést stavbu č. 1/2011 mezi Obcí Nový Malín a Z. a L. Š., Nový Malín – demontáž nadzemního vodiče VO 
- Smlouvu o právu provést stavbu č. 2/2011 mezi Obcí Nový Malín a J. a H. S., Nový Malín – demontáž nadzemního vodiče VO 
- Smlouvu o právu provést stavbu č. 3/2011 mezi Obcí Nový Malín a L. H., Nový Malín – demontáž nadzemního vodiče VO 
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a právu provést stavbu mezi Obcí Nový Malín a MoSeV Olomouc s.r.o. – vedení VO 
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení VB a právu provést stavbu mezi Obcí Nový Malín a ČEZ Distribuce, a.s. č. IV-
  12-8006428/1 – vedení NNk 
- Cenovou kalkulaci na D+M 2 ks bezdrátových hlásičů s digitálním ovládáním od fy. EMPEMONT Valašské Meziříčí. Cena 39 
  740,- bez DPH
- vypovězení Smlouvy o zneškodnění odpadu č. 50890032 ze dne 29. 6. 2005 uzavřené Obcí Nový Malín a SITA Moravia a.s.
- zřízení přípojky NN do kompostárny
- konání výstavy drobného zvířectva ZO ČSCH Nový Malín ve dnech 23. – 24. 7. 2011

• RO doporučuje
- ZO schválit záměr prodeje pozemku p.č. 1208/2 a 1234, oba v k.ú. Mladoňov u Oskavy, za cenu mim. 100,-Kč/m2
- ZO neprodávat pozemek p.č. 1460/4 k.ú. Nový Malín a ponechat jej v majetku obce



3

RADA OBCE
• RO pověřuje 

- místostarostu obce ing. Petra Vintrochu dalším jednáním s panem O. P., Nový Malín, v  záležitosti  zřízení branky na pozemku 
p.č. 505 v k.ú. Nový Malín s tím, že žadatel doloží písemný souhlas dotčených vlastníků sousedních pozemků
- pí. Lenku Strakovou dalším jednáním o pronájmu chrániček pro umístění technologie optické sítě
- Mgr. Miroslava Podhajského zpracováním dopisu stavebníkům RD v lokalitě „Pod Malínským vrchem“ nad pozemky p.č. 
4013/13, 4013/11, oba v k.ú. Nový Malín s upozorněním na nutnost učinit opatření, která zamezí toku vody z jejich pozemků na 
sousední pozemky.

Usnesení z 9. zasedání RO ze dne 4. 8. 2011

• RO schvaluje

- nabídku KB a.s. na poskytnutí střednědobého úvěru na financování investičních potřeb obce, konkrétně výstavby ČOV, ve výši 
12,5 mil. Kč se splatností 6 let a úrokovou sazbou 1,98%
- výměnu povrchu obecní komunikace u základní školy ve výši 300 tis. Kč bez DPH Provozní Nový Malín s.r.o.

Usnesení z 10. zasedání RO ze dne 29. 8. 2011

• RO bere na vědomí 
- kontrolu plnění usnesení

• RO schvaluje
- smlouvu č. 10075174 o poskytnutí podpory za SFŽP – Komunitní kompostárna Nový Malín, na základě které obec obdrží část-
ku 98.164,10,- Kč
- cenovou nabídku na zpracování PD a zajištění SP na akci „Rekonstrukce sokolovny v Novém Malíně“ – Projekční kancelář ing. 
Petr Unzeitig, nabídková cena 289 000,-Kč vč. DPH
- smlouvu o uzavření smlouvy o zřízení VB mezi Obcí Nový Malín a ČEZ Distribuce, a.s. č. IV-12-8004847/VB2/Zá – Krásné, 
VO, p.č. 2780
- návrh na změnu ÚP - rozšíření ploch pro individuální rekreaci Krásné dle předloženého materiálu
- odpis nedoplatků poplatků ze psa pro nedobytnost, dle předloženého seznamu
- žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 15 000,-Kč Iniciativě pro podporu vypálených obcí
- poskytnutí daru ve výši 3.000,- Kč Transfúzní službě a.s. Šumperk na akci „Slavnostní předávání plaket prof. MUDr. Jana Ján-
ského dárcům krve“  

• RO doporučuje
- ZO schválit smlouvu o půjčce mezi Obcí Nový Malín a Římskokatolickou farností Libina ve výši 181 794,-Kč na opravu stře-
chy kostela sv. Mikuláše v Mladoňově
- ZO schválit darovací smlouvu mezi Obcí Nový Malín a Římskokatolickou farností Libina na částku 403 934,-Kč na opravu 
střechy kostela sv. Mikuláše v Mladoňově
- ZO neschválit prodej části pozemku p.č. 1361/2, k.ú. Nový Malín o velikosti cca 65 m2, kterou si podali manželé S., Nový Ma-
lín
- ZO neschválit prodej pozemku p.č. 3630/2, o velikosti 338 m2, části pozemku p.č. 3628 o velikosti cca 208 m2 a části pozem-
ku p.č. 3630/1 o velikosti cca 257 m2 vše v k.ú. Nový Malín, kterou  si podal ing. R. L., Olomouc
- ZO schválit převod pozemku p.č. 4108 k.ú. Nový Malín o velikosti 275 m2 od Olomouckého kraje na Obec Nový Malín
- ZO schválit bezúplatný převod části pozemků p.č. 701, zastavěná plocha a nádvoří o vel. 20 m2, p.č. 704, zahrada o velikos-
ti 21 m2 oba k.ú. Nový Malín od manželů R. a M. D., Nový Malín  a části pozemků p.č. 705, zastavěná plocha a nádvoří o vel. 3 
m3 a p.č. 706, zahrada o velikosti 14 m2 oba k.ú. Nový Malín od Z. a J. V., Nový Malín na Obec Nový Malín

• RO pověřuje 
- pí. Lenku Strakovou dalším jednáním o pronájmu chrániček pro umístění technologie optické sítě



4

Zápisy a usnesení z jednání ZO a RO najdete v plném znění na internetu na stránkách www.novymalin.cz 
v sekci „Usnesení rady a zastupitelstva obce“

* * *
Příloha Malínských novin č. 3/2011

Usnesení z 11. zasedání RO ze dne 3. 10. 2011

• RO bere na vědomí 
- kontrolu plnění usnesení

• RO schvaluje
- Rozpočtové opatření č. 5/2011
- Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-8005092/VB3/Zá mezi Obcí Nový Malín a ČEZ Distribuce, a.s., NNV
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu č. IV-12-8006670/1 mezi Obcí Nový 
Malín a ČEZ Distribuce, a.s., NNk, VO
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu č. IP-12-8011325/1 mezi Obcí Nový 
Malín a ČEZ Distribuce, a.s., NNk, přípojka NN
- cenovou nabídku na zpracování PD na akci „Nový Malín – 7RD MOSEV Olomouc, vedení VO“ - Vladimír Diviš, nabídková 
cena 25 450,-Kč bez DPH
- cenovou nabídku na zpracování PD na akci „Nový Malín – Vinklerová, vedení VO“ – Vladimír Diviš, nabídková cena 5 630,-
Kč bez DPH
- žádost Mgr. S. K., Nový Malín o povolení užívání prostor u školy v Mladoňově pro činnost včelařského kroužku

• RO neschvaluje
- žádost paní T. G., Nový Malín o vybudování zpevněné plochy podél Malínského potoka

• RO doporučuje
- ponechat dobu začátku jednání ZO na 16,00 hod.

• RO pověřuje 
- pí. Lenku Strakovou dalším jednáním o pronájmu chrániček pro umístění technologie optické sítě


